
5Pokrok ZApadu'
— V pondřlf krátce po 1 hod- - — Krajany naše kteříž zavítají

do Omahy na koncert výtečného
umělce českého Kubelíka upozor- -

NASK MOTTO:

Výborná zliníí
za nojmíriiojhí

J KLEIN
importér b rolKooticlioctn k

vkořalkách

vínech a ji

Li'

likerách

Pro domácí lulaísIíOu potfeDQ

připadá na rok končící 1 prosin-

cem 1901a zbytek $1138845
tvoří účty za' předešlá léta poda-c- é

Dle vyjádření se jednoho čle

na městské rady položen bude ten

účet jednoduše na stůl

— V neděli zemřel y nemocnici

sv Josefa v Omaze south-oma- ž

ský krajan Frank Jankovský 'by-

dlící na 28 a Q ulici Zesnulý

krajan byl mohutné postavy a do-

brácké povahy Potrpěl si velice
na nějakou tu skleničku řízného

moku a předčasná smrt jeho za-

viněna byla vodnatelností So

omažští hostinští přispěli dobro-

volnými dary na vypravení jeho

pohřbu kterýž odbýván byl z

závodu Brewerova v

pondělí odpoledne
— Mezi třemi ledařskými spo

lečnostmi obchodujícími v South

Omaze vznikl zápas o předáctví
a spotřebovatelé ledu by si přáli

aby zápas ten potrval přes celé lé-

to Cena ledu ustanovena v ne-

děli pro řezníky na iaj4ct za sto

liber pro saloníky pak na 15 ctů-N- a

soukromnících bude požadová

Klein jest tez jednatelem 2erova hořkého vlna

pro South Omahu a Omahu

run 26

Viíeliiv ÍSclmoidor řiditel

Pro stůl
Ti kdoi dovedou oceniti výborný stolní nápoj

oblíbí si zajisté naše uGOLD TOF' lahvové pivo
Jesť lehké perlíc! se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-

ho ječmene a čisté vody— neniť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smvslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v beiaách a sice

vých neb paintových Objednejte
nika aneb telefonem — Tel Omaha

SOUTH OMAJA EREWING CO vaří

SOUTH OMAKÁ

J K SLNKULE český

í ze státu nebraska :

— Účastnici Kubcllkova kon-

certu t venkova obraťtež se laska-

vé na p S Herink na již 16 ul

Williams ve všech případech

potřeby zboží lékárnického 30x3

— V Homer byla zničena v

pondělí z rioa požiren budova

11 VV Gallaghera a čistečuě po

Škozena též sedlářská dílna Walt

Smitha a úřadovna Ilomera Echa

Gallagher utrpěl škodu asi $ 1600

— V Hastings pokusil se v ne-

děli o sebevraždu Oliver Linder

poživ silnou dávku laudana Rychle

přivolanému lékaři podařilo se

v&ak kandidáta sebevraždy na živu

zachránili Není známo co Lín-der- a

k sebevraždě dohnalo

— Na hřbitově v 0'Neill na-

lezl hrobař R JI Mills na vrchu

jednoho rovu Částečně zahrabanou

mrtvolu nemluvněte uloženou v

hrubou dřevěnou bednu Mrtvola

zaobalena byla v několik kousků

oděvu Dosud jest tajemstvím
kdo dítko takto pohřbil
— V distriktním soudu v Ne

braska City projednávána byla pře

pí Reoa Nesbittové jež žalovtla

Johna Mattese a jiné hostinské z

Nebraska City na náhradu fio-00- 0

za domnělí zničení její man-

žela Porota po 3ohodinné úřadě

přiřkla žalobkyni náhradu $400

— Frank Bauer ayletý svobod-

ný dělník zaměstnaný na farmě

asi šest mil jihozápadně od Scrib

ner spáchal v pondělí min týdne
večer sebevraždu oběsiv 'se na

stromě Má se za to že zoufalý
Čín svůj spáchal v okamžitém zá

chvatu šílenstvf

— Ve stáji dra G M Josepha
v Humboldt vznikl v úterý min

týdne v noci z neznámé příčiny

požár ve stáji a rozšířil se na při-

léhající kolny Mimo zásoby sena

a obilí ztratil Dr oseph i několik

koní a něxolik kusu hovězího do

bytka 1'ojištění bylo nepitmé
— Při kopání studně na farmě

H Remleyho asi dvě míle severně

od Jamestowo objeveno bylo lo-

žisko měkkého uhlí dobré jakosti
v hloubce 305 stop Má se za to

že ložisko jest dosti rozsáhlé aby
těžení uhlí mohlo se vypláceli

— Krajané z Weston Brainard

Wilber a okolí kteříž přijedou do

Omany na koncert mladého české

ho virtuosa zázračného Jana Ku-

belíka mli by navštíviti starého

známého Jana W Hrocha maji

tele 'restaurantu a hostiuce v síni

MetzovJ na jižní 13 ul Bodrý

John postará se vzorně o celé je-

jich zaopatření jx
— Ve Scribner postřelil se ne-

šťastnou náhodou ve čtvrtek W

B Gardanier majitel železářského

obchodu Gardanier praví že

prohlížel fevolver když pojednou

vyšla rána a kule zasáhla jej do

prsou a sice nad srdcem Byl

dopraven do nemocnice ve Fre-mon- t

a lékaři doufajf že se uzdra

Jediný pivovar v Nebrasoe který zaměstnává Českého zástupce

Vhodná" příležitost
naskýtá se právě nyní všem krajanům nejen v Omaze a v
South Omaze bydlícím ale i rodákům našim z venkova kteří

zajisté četně navštíví město naše aby súčastnili se koncertu
slovutného umělce našeho Jana Kubelíka a nakoupili zbožf své
v největŠím střížním a galanterním obchodě v české Nebrasce

Celovlněné látky na ženské šaty

(všech vzorků) 35c yd

Velká zásoba Ženských plyšových
mantil (cápe) které se prodáva-

ly po $1250 možno nyní kou-pi- ti

od $350 do $500
Ženské závoje které se všude

prodávají za 25c yard možno

u mne obdržeti po 5c yd

$200 ozdoby (trimmings) na žen-

ské šaty za 25c kus

Objednávky na venek vyřizují se levně rychle a správně" '

Nebudete litovat když dříve než koupíte jinde prohlédnete--
„

sí zásoby tv mém obchodě V přízeB krajanů poroučí se- -

Aloisie Zelená 1314 William ul Omaha

íw
r SKÝC1I SPOLKŮ

OMAHA
KA(f iMUi-k- i 1 ZCIiJ

1 vávemmlilři kBMuu ítvrtf J
ubOAII v nifmi--i o ih odp v ulili p KIxuelkt
ai% 13 Wllllitm ul Hh-- Jan Riwli kf !
i V Mxk wri So la Ht diet V A Hi)ubr-- d

1317 WlllUiiiulpkl Kr Mttcb

hole Jan Hus !: 5 Itj tlřů I') tlila
odlií vi v prvni a třfil mředu
rnéflcl v 8 hodin vi'íiir ve lkuve luímimKti
v Hokolovní Frauk Mn Velicí Knncléf

IUII Ho Ifilh "ir Krmi HlAina K K H í
I70J Ht Vtclav Přibyl M of V„
Blil lllckury Ht

TM Jed Moko! t Omaha
odnyvi rpravtdeln4 iohízf kaidou druhou
strt-il- nitaitd vfer vo vé miumoell tA
10 lifih Ht ]FdMdu JoHf Mik tuJeroiiH
Kr 8 Rendla 14 7 Hn luh Bt oCotuik Václ
Kittia uor 13 ic Culr Ht„ pokladník Jan
Kuliíny

rlp Sokol Tyrš ě 1

jdbývi tvé tt:Mte drakrát niSniCoi k0oeddll a 8 pnndčli t mtoit-- v alnl Meuové
Oelurolnt wh&zH odbývá ae 1 nedčll v řijnu
půlletni cIidzb niWII v dubnu a (tvrtleul
1 lednu a Hrpnu ťffdaeda John ChlnlHirád
mťHopredHťda Kr Hvojtek tal Anloo Novák
]M Ho Ulh Ht ofelnik JoHeř Knipar 17:14 Ho
IKtá ul pokladník VJ Kunci 18I Ho 18 Htr
vfbor inajeťku na 8 roky Jos Mčmec výoor
Ucelni Ant Hrázdu a Albert KlláiprapnroAriik
Alola Kalpar vp pr J iloudar dniorre Jol
Plťba náeelnik Ant Vaák vfp náí Blinou

Rok usek tástup do í N H H polku Joaol
KaApar

Tábor ťlumbiiH ě 60 VtOW

jůbfvá acháte každé 1 nedflea 8 oterý
Difnli-- vainlp Joa Klepmky na 13 a WilU-a-

ullol Vef konaul Jan Kraua místo
komul Jan Náiuéstek pokladník Ktank J
Sfuniu Ulh ani Wllllans klerk Karel Stí
nlíka Hla Ho IHth Htr provodil J J Kolář
vnitřní atrázce Váolav Velvoda venkovní
nráice Frank VMvodavý bor majetku KrHDk

Svoboda a A Ellái

Táhor Nebraaka i 4771 MVt A

olhf vá avé pravidelné aeboze každou prvou a

leti atředu v oiesicl v osm bodlu veřu
r ainl pana Jana Hrocna Velicí kousul MatčJ

Votava návodíl i han flkrdlant bankéř Josef
Vopálka klerk J hn llrázda Si:miHo :Mh Ht

provodil Chaa Hnirkovaký vnltřul atráí V

oleji veukovní atráí Jun ťetek

Sbor Vlastislava i 29 JÍD
Kllifvá achňze každou 8 nedčll v mí bii-- I tři- -
kolnvni o lťi hod odp Vynlouřllá předsed-
kyně Joaeflna Volelenská předsedkyni Marie
Itoslekf náměstka Marie pechaCová tajen--nic-

Marie Michalová úfeioice Marie

pokladnice Joseflna Machová
Krantlftka Prchalová výbor naielku

Vlkiorle Novátková M Kapková Mllostina
Uuretova

Sbor Hvězda Nové Doby Č 86 JČD

idbvvá své acbtiie každou S neděli v mísící ve

i bod odp v ainl Metiově Předsedkyní Kat
Aonka 1234 So 18th Htr ofetnlce Bmllle Clile--

borád mu Williams pokladnice Marie vanfrat
1418 Williams tajemnice Vllh Hartoi iaw

jo Wtb Hb

Sbor Boleslava t 60 JTD

odbfváachnzl každou druhou ndcll v měncl
v Národní ainl o ¥ nouine oapoieunirreaaea-k-

a

Vinci Čermák 1444 So 16th St Tajemnic
FrantlUka Čapek 1814 Marthaal Úíetrlne
VntomeMach Itfil Ho 16th Bt Pokladnice
Ant Kment 1247 Ho 15th 26

Sbor Martha ttrove c 10

dhfvá avé nravldelné schfize vidv 4 nedCH

t měaicl v Sokolské aínl Předsedkyně Marie
Pešeu mi7 Bo jatu bc miatoureuseakyne a
Kře lil talemnlce Nelile Hvoboda mb&o 18

Ht pokladnice Joale Janeček 1U80 8o 14 Bt
V K Aloisie Valious první provoakyne r
Knlářdruhá nrbvodkvué Marie Brázda vnitř
stra Aloisie Jindra venkovní stráž Marie
Jiránek výbor majetku Anna Kuppert Kat
Valenta Aloisie urejci leaar Lir l bvodooi

Fodp sbor Sokolek Tyrš í 1

tMlbývá avé achoze Jednou méaiCné a aloe
každou druhou neděli v síni Metzově Před
sedkyni Joseflna Kastl místopředsedkyně
Anna BueK tajemnice Antonie niejaaai
2413 Ho Ií4tb & E str aietnlce Marie Bílek M

a Charles Bt Omaba pokladnice Anežka

Koutsky výbor majetku Františka Htipáa a
Anna BvaClnaáCetn! výbor Mary Vaněk
Marie Matějka dozorkyně Marie Říha '

Tábor Hyrta li 922 R N A

odbývá scbfizl první uedell r mSaicl v sok ol
ine siní rreaseaua máry tsouaui miHto
ředaedka íAlolaw smítek tajem Kateřina
'eleehovská pokladnice Frsntllka řesek
kancliřka Fanny Boukop maršálka Marie
Přibylová vnitřní stráž Harbora Hrubí veuk
tráí Dora Tichý výbor majetku Marie

lékař Louis Hvoboda Mary Houkal vyslán
kynt do slezdu Pavla Hauzelin mfstovysi

SOUTH 02x£AZ3U±
Há Palmové Dřevo i 7 Kruh Dřevařefc

Udbfvisvé schíze každé nnslednl Dondéli v
měaicl v místnosti p Laltnera na 9llté lO ul
Barbora Kaček důstojná poruCnlce Anna
Konn kalia vooasek ta]
vn do s st Marie vomaexa pouiaantce
Anna Vlach nrnvodíí: Kat e Vomáčka véítkv- -

né Francis Bartv vntfnl atráž: Anna Hláv
ka venkovní straž Magaaiena flvonka Aí
vonasek Anna soneaiavsuy vynoř majetku

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 4 března
Plenice cerv idii 1 kokami
dodáni ttbul

Plenice í 8 okamt dodáni 74374c "

Koma c I Hutá "
l!4(a"lXc

"
'Knma C t bílá

Ove { 2 bílí

Ovei í bílí

ŽltoeiloS k dodání

Jtcmen k piv Aieltm k dodán! 59ai "

JeCmiín ke krmení k dodání

Luiné atmeno č 1 aemeno aevs I8KH
'

Semeno bojínka timothy) 640c '

Semeno Jetelové

Živý dobytek
Pěkní a! nejlepái voli Ífl0&íí700
Hubení t k prostředním t40)@r jo
Voli ke krmení t26iiao8ij

Krávy Ilí&as 85

Jalovice 250®S 20

Telata Qtii
Texaaiil krmeni voli 4 60ďSr0
TesasAil voli i pantvln- -
Praaata tc2ká nejlepii 258o50

PrataU lehká vybraná t515®85
Praaata hrubá $6 9)ía ls
Ovee pěkné ai k vybráním 476®33

íehíaU ISÍ6®JS0
JehBata lápadnt : t 6 ®S M

OMAHA dne 4 bfetna
lima { J pH káře gc '
Oveat 2 bílí 50c

Brambory nové lnaailO "
Velee aar íeratvé 19®2nc

Mátlo mátláren 27®2ac lib
Máelo farm nejlepl! l@21c
Máalo farm Ipatné ai dobré líc
Slepice 8®ac
KaraU tQ% '

"Kachny 7&8c
"Kohouti S®)c
"Krocani ©10c

SOUTH OMAHA dna 4 breaua

Voli pěkní ai nejlepii $30aoe
Krávy - íOOiaMO

Jalovice &ftk6nr
Vol! k krmení 25@0
PraaaUneJlepM all6 a
PraaaU proatrední ti 96® 1(1

Praaato hrabá téiká 6í®oi
Otce nejlepK 25

JehBata B!sa6o0

KAMSAS CITY dna 4 bfetna
Plenice í 2-- tvrdá k ok dodáni ÍScbnll
Plenice l 2 tvrdá kok dod 72c "

Koma 2 bílá k ok dodáni '4@(Uc "
Koma t 2 mích k ok dodán! ale "
Ovmc 2 bílí k ok dodáni 43®V
Žito í 2 k ok dodáni MH@mc

"

ano tlooth) vyhr I40 tana
Se&o pralrie vybr 1200

0r E Ilolovtchiner

ornOE na roba U Boward ul 8bely--
t

Block íuv dvH 210 Telefon 1438

7 píadro k naleaenl od M do 12 hodlá ráaa
4 a ao 4 oapoieana toaiwi vacer

Tautfoa raaldesc 174

odpoleduí přišel hrozným způso
bem o život v nídržl v Raveina
sekční foreman na li & M dráze

Thomas Cunnahan Vrátiv se od

oběda zatloukal hřeb na přesůvce

když v tom přihnala se řada kar

Cunnahan sražen byl k zemi obě

nohy i ruce mu ujety a i trup jeho

byl hrozně zohaven Cunnahan

byl 56 roků stár a zanechal

zde manželku a několik dítek v

nuzných poměrech
'

— John Frey 4Sletý zámožný

fjrmer usazený šest mil od Una-dill- a

spáchal v pátek sebevraždu
V poslední době měl časté hádky
se svou manželkou a má se za to
že neshoda ta trápila jej tak velice

Že sě rozhodl konečně vzíti si ži-

vot Vyšel do stáje a spatřiv tam

náhodou starou pušku použil jí k

provedení zoufalého činu Jmění
sebevrahovo páčí se na (13000
Zanechal zde manželku a osm

dítek

— V Tecumseh zastřelil se ve

středu kolem půlnoci vážený-- ob
čan Charles Shull Byl 38 roků

stár zaměstnáním tesař a zanechal

zde manželku o isletou dcerku

Příčina kteráž nešťastníka dohna-

la k sebevraždě není známa Pra '

coval po celý den a brzy z večera

odebral se na lůžko Byl jaksi
rozrušen a nemoha usnouti o 11

hodině vstal ustrojil se a odebral

se do městečka kdež se v nádvoří

radnice střelil do hlavy Skonal

za půl hodiny Po několik minu-

lých let byl nemocen a to snad

působilo zhoubně na jeho mysl

— Dle dosavadních přihlášek

došlých od krajanů z venkova je

jisto že ku koncertu proslulého
mistra houslí Jana Kubelíka po-

řádaném v sobotu dne 8 března v

Boydově divadle sjede se do O

many tolik hostí že bude nouze o

pohodlný nocleh Nebude tudíž
na škodu když krajané naši za-

mluví si zavčas místo u p Frank
Vlasáka majitele Prague hotelu

roh 13 a Willíam ul kdež nale-

znou i výbornou českou kuchyni
Přátelé a známí z Clarkson How-el- l

Dodgc Schuyler a okolí jsou
srdečné vítáni 3X

sdělení z Clarkson)
Dr G P Clements prodal resi

denci svoji Dru F B Schultzoví
a nyní bude stavět novou nejlepši
snad v městě Zároveň započne
též se stavbou úřadovny své na

hlavní ulici v městě — Jakmile
tomu počasí dovolí přik:pČeno

bu-

de v Clarkson ku stavbě četných

nových budov Pan Jos Krahulík

nový občan tamní bude stavět

novou residenci jakož i pi Anton

Dušátko Petr Stonáček a více

jiných Cihelnou budovu obchod

ní bude stavětí --

p Adolf Bukáček
— Pan Fr Moláček starý zdejší
osadník prodal svojí budovu a

odstěhuje se na farmu pí BartůB-kov- é

u Schuyler

— Třináctiletý Harold Lang-staf- f

a stejně starý Harry Finlay- -

son hráli si v sobotu odpoledne

ještě se dvěma soudruhy v obydlí
Dra Langstaffa když pojednou

mladý Langstaff odešel do ložnice

pro revolver nevěda že týž před
tím starší bratr jeho nabil Vrátiv

se s nim do kucnyne namířil na

obličej soudruha Finlaysona a

spustil kohoutek Zahřměla ráaa
a Finlayson zasažen kulí do vnitř

ního koutka pravého oka skácel

se s výkřikem k zemi Byl odne

sen do obydlí svých rodičů a po
voláni k němu lékaři Stav raně

ného chlapce zhoršil setou měrou
že vzdali se naděje na jeho zachrá

něni

Tajemství tělesné síly
Doba roční v níž soustava nej

snáze podléhá různým změnám

počasí se dostavila záleží jen na

čistotě krve a tělesné svěžesti
máme-l- i změny přejiti bez všeho

úrazu

£nftme stav kde Qplne jsme
vysílenými a duševně skleslými
jak každá kost v těle bolí mysl
stává se tupou a nečinnou a pocit

úplné beumocnosti celou soustavu
naši ovládá Nenf třeba pátrali
po příčině daleko Krev veliký
činitel na němž vše v životě na
šem závisí jest nečistou Bychom
nabyli žádoucí síly a odvahy a za-

pudili tyto tížící příznaky musíme

předsevzíti dokonalé obnovení do

brým a osvědčeným lékem čisti

vým
Severův krvečisíitel byl přes

dvacet let zárukou zdraví a Štěstí

pro tisíce trpitelů Svou čistící

působivostí zbavuje krev veškeré

nečistoty přináší čistou a uzdra

vující potravu k zmořenému a vy

potřebovanému tkanivu vzbuzuje
tělesnou sílu a Činí nemocného

silným zdravým a ctižádostivým
Má ho býlí užíváno v těchto

chorobách: Ve všech kožních ne
mocech v nádorech nežitech
vředech křtících chronických
hnisavých bolácfcb zvětšených
Žlázách otravě krve růži pocitu
unavenosti zděděných nemocech
a pohlavních nákazách Cenafi
Podpis vyrabitelův W F Se

very českého lékárníka v Cedar

Rapids Iowa jest na každém
obalu

— Předplácejte na Pokrok Zi
pada pouze J100 roční

R ijem na ohlášku největšího oděv

ního obchodu Nebraska Clothing
Co V obchodě tom zahájen byl

v těchto duech prodej nových jar-nic- h

obleků ncjnovčjších střrtiů a

jsme přesvědčeni Že nikdo ve stá-

tě nenajde lepšího výběru a při-

měřenějších cen než v Nebraska

Clothing Co Prohlídněte si ty

obleky zeptejte se na ceny a jsme

jisti že neodejdete aniž byste si

dříve nějaký oblek koupili

Novinky z Unwood

Pod řízením p J II Černého

sestoupila se nová hudební kapela
a nadějeme se Že výborně obstojí
Jen hoši dobrou vůli a půjde to!

První jejich vystoupeaí bude u rr
Dočekala n velkonoce Přejeme
hochům nftioho zdaru a doufáme

že nám také zahrajou

Náš starý osadník pan Josef

Šťáva o němž jsem posledně

zprávu podal že jest nemocen

zemřel v neděli k ránu Pohřeb

odbýval se v úterý ve dvě hodiny

odpoledne za velikého účastenství

přátel a známých na Národní hřbi-

tov blíže Liowood- Zemřelý krajan
narodil se 8 března r 1833 na

Moravě a zanechává po sobě man

želku a dospělého syna Matěje

Pozůstalým truchlícím platí naše

nejhlubší soustrasť!

Panu John Peltzovi! Když

jsem posledně psal do "P Z" o

tom vašem zmeškání vlaku ne-

myslel jsem že se z toho vyklube
tak velká debata No jaká pomoc
už se tak stalo a je to Že já
zmeškal 'tran'' ve Fremont ne-

byla moje vina neb tam na mne

volaly holky a než jsem s nimi byl

hotov byla "personka'' pryč Ale

proto nemusíte psát že jsem tam

stál jako Bákej utřinos a tri Co se

stalo stalo se a protož bude lépe

když ty staré věci necháme stranou

a budeme psát vždy jen ''nové"

novinky
Josef Machulan staví velkou

residenci na své farmě To věříme

to on se tam bude teď roztahovat

Osýpky nepřestaly dosud řádit

v našem okolí Posledně rozne-

mohly se na tuto nemoc dítky v

rodině Josefa Černého bydlícího
na farmě asi půltřetí míle od Lin-woo- d

a jak se doslýcháme dvě

dcerušky dostaly z toho zápal plic
Šotrab

:

ij ZE SOUTH OMAHY I i

i'i — J H Kapietz veřejný notář
£ '2418 N ul 31x3

— J H Loechner kterýž byl

sproštěn soudem obžaloby vzne-Čen- é

naň pro nesprávné vedení

úřadu školního rady ozuámil že

nyní bude se ucházeli o jmenová-

ní pro úřad mayora na lístku de-

mokratickém Mezi Loechnerem

a Ensorem sveden bude v demo-

kratických předvolbách dne 14

března tuhý boj
— Socialisté jmenovali v úterý

min týdne večer náldovní lí-

stek: Mayor James Salmon po-

kladník T L Phillips městský
klerk Z Markstall radní— iwar-d- a

A W Adams a warda J Ste-ven- s

3 warda L Grimm 4 war-

da E Buscher 5 warda L Cur-ra-

do školní rady navrženi W

Hughes z 3 wardy A C Berry
ze 4 wardy a J D- - Cook z druhé

wardy- - Ve volbách 5 listopadu
min roku odevzdali socialisté cel-

kem 305 hlasů
— R E Park & Co vymohli

si od stavebního inspektora povo
lení ku stavbě hoblovárny na 28

a K ulici- Obchodníci se staveb-

ním dřívím očekávají z jara Čilý

obchod ' Se stavbou hoblovárny
bude započato ihned jakmile to-

mu počasí dovolí
— Mám více pěkných lotů na

prodej za nízké ceny Píši spo-

lehlivě pojistky proti ohni I H

Kopictz 2418 N ul South Oma-

ha 31x3
— Háj Palmové Dřevo č 7

Kruhu Dřevařek (W C) zvolil si

pro tento rok následovní úřadnice:

Barbora Racek důstojná poruč-nic- e

Anna Koho míslopředsed-k- a

Anna Vlach průvodkyně K

Vomáčka věštkyně Francis Bár-

ta vnitřní stráž Anna Hlávka

venkovní stráž Agnes Vonásek

Anna Soběslavský a Magdalena
Pivoňka výbor majetku Háj
Palmové dřevo díky avědomité-m- u

a rozšafnému jednání úřadnic
a chvályhodnému spolupůsobení
všech členkyS utěšeně zkvétá V

minulé schůzi uvedeny byly do

spolku toho čtyři nové údkyně a

dvě jiné byly v té!e schůzi navr-

ženy Není pochyby Že i za no-

vé správy buJe Háj 'tento zdárně

prospfvati
1 I '

— V druhé wardě sorganisován

byl český demokratický klub jehož

předsedou jest James Kotěra a ta-

jemníkem Frej Dragcun Klub

čítá prý 90 členů a první důležitá
schůze klubu odbývána bude ve

Frankově síni 11 března
— Okresní komisaři zaslali ve

čtvrtek městské radě účet na ob-

nos 113647 45 za stravování a

ošetřování vězňů v okresním věze-

ní Z tohoto obnosu Ji 359 10

pozornost so vénujo 1

objednávkám

v lahvích
a plucaiech

a N

7

v lahvích kvarto- -
si u svého obchod

1542 So Omaha 8

a lahvi VlbiflÉ pivo

NEB

zástupce

Ženské pásy od ic do 15c kus

$200 mužské celovlnéné spodní
prádlo za 45c kus

75c mužské prádlo za 30C~

50c mužské nákrčníky 10c až 15c-Knof- líky

všech druhů 6 tuctů za 51c:

Dále mám na skladě množstvE

modlitebních knížek jakož í
velkou zásobu zlatých náušnic:

importovaných přímo z ČeoJbj

za ceny velmi mírné " '

Máme

sto zákazníků
kteM praví nám
že naše

HIM Ulllí

tráeuě bjH znoecháTá M1 po-

pel žádné řkráry i při tom

hoří dlouho

JerU výborným pro kamns
a eporáky Cena měla

by vás pobídnout ka skafienf

V insecii $575 drobné $558

ProdáTáme topivo TSeho draho
PeBiete nám objednárky

Jakub Golla neb Fred ťontay jím
ho přivezou Ptejte se jich na oaíe mhli

UNION FUEL CO

úřadovna 1016 Faruam Tel 269

Sklad na 20 a U P trati Tel 319

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKArT

Úřadovna: 222 "Bee Bnfldlnř""

Od 11 do 12 dopol
Uřadní hodiny: Od 8 do 6 I

Od6:30do6f
V neděli od 10 do Ul dopol

Tel T úřadovně 604-- Tel v bjtu 1217
Bydlí—Cislo 2417 Jonea ulice

Tel obydlí 879——Tel Mmi 80TJ

dlLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Btoct
na rohu 16 a Farnam ul

Úřední hodiny od II do 18 hodin dopoledne
oa a ao oapoieaa#

Tecer od do 8 v obydli t 1M WlUlama J--

Poslouž! ochotně krajanům tf

DENNĚ-®- -
více stálého výtíiku iam—

Cujeme každému kdo vir1 veime )ednaielttvi naáirte
rámo podobizen krajto ni
bocenakfch viaaiene7kýcn
a pod brata tsk

O SILBERMAN
P 8 8t Faul Minu

první třídy vitni

Fr Semerád
na rohu 16 a Willíam ul

Řízný Metiuv leiák aláJe sicepa
Pravé plzeBiké a pravovoreínéuo pl

vovam a Plíně Jak by imet

no 25c za sto liber- - ježto pyly
letos nadělány obrovské zásoby
ledu očekává se že ceny budou

ještě sníženy následkem soutěže

ledařských společností
— Městský tajemník Shrigley

oodal v sobotu ráno výkaz o sta-

vu městských financí Dle výka-

zu toho činil rozvrh daní pro rok

I90r $106416 z kteréhožto ob-

nosu 109931 bylo vydánoígo43
ještě zbývá Zbytky v různých
fondech byly následovní: V úro-

kovém $727 všeobecném $394

policejním přetaíeno $ 11 o požár-

ním $29 na opravu ulici 900
I98 rozsudkovém

I730 vodárenském $954 služeb
ním {2483 na opravu ulic a vrou-

bení chodníků J118 pro nahodilé

potřeby I25 knihovním $571 a

parkovním £2120

— Již po nějakou dobu vyjed-

návali východní kapitalisté se So

Omaha Land Co o koupi asi tří

akrů pozemků jenž ohraničen je

na stveru B ulicí na východě 29
ul na jihu C ul a na západé tra-

těmi Union Pacific dráhy Ve

středu uzavřena byla koupě a po-

zemek ten bude co nejdříve po-

stoupen novým majitelům kteříž

hodlají na něm postaviti pivovar
Se stavbou jeho má býti započato

brzy z jara a náklad na stavbu a

potřebné stroje odhaduje se na

{5500000
— Členové školní rady jmeno

váni mayoram Kellym sešli se v

pondělí odpoledne v zasedací síni

městské rady za účelem prozatím
ního sorganisování se Bruče Mc

Culloch zvolen byl předsedou a pí
C L Talbot tajemnicí Též byl

jmenován výbor z rev D W

píC L Talbotové a dr

W S Whitea kterýž má vypra-cova- ti

pravidla a stanovy Až

stanovy tyto budou přijaty a rada

trvale se sorganisuje bude nejspí'
še požádáno o podání nabídek na

místo stavební

— V pondělí odpoledne nalezl

policista Barnes Arnolda Jami- -

sona zaměstnance v jedné z na

kládáren south omažskycři v ma

lém stavení nalézajícím se za bu

dovou na 28 a R ul povážlivě
na hlavě zraněného jamison do

praven na policejní stanici kdež

mu byly rány obvázány načež po
slán do nemocnice Má se za to

že Jamisonovi splašil se kůň a při
vyhození na dlažbu zranění ona

utrpěl i f
— V pondělí v 9 hodin večer

vypršela lhůta do kteréž museli

všichni demokraté jichž jména se

mají objeviti na hlasovacím lístku

v předvolbách dne 14 března

podati své žádosti městskému ú

střednímu výboru Požadavku

tomu vyhověli tito občané: Za

mayora dr TV H Ensor a John
Loechner za městského poklad
nika Thomas Geary a Thomas

Hoctor za městského klerka SC
Shrigley za městského návladní-h-

R B Montgomery a W C

Lambert Za městské radní z 1

wardy Frank Burnes z 2 wardy

Myles E Welsh Fred Dragoun a

Frank Povondra z 3 wardy PJ
Kraus James J Wear a Barney

Luckey ze 4 wardy P J O Con

nor Edward Trapp Ed- - McGee

a George E Duoscombe z 5 war

dy Peter Lenagb a William Bro- -
derick z 6 wardy William H

Cressey W H Queemao Peter

Cockrell a Peter E Elsasser Za

školní radní: James H Bulla
D J Farrel Henry Michael JJ
Ryan Jacob Levy ]" J Larkin a

P J Bock

Probudíte-l- i se ošklivou chutí
v ústech můžete poznati že po

třebujete dávku Chamberlain's

Stomacb and Liver Tablets Ony

vyčistí váš žaludek zlepši vaši

chuť a budete 'se po nich cítiti

jako nový člověk Snadno se uží

vají jsouce cukrem obaleny a pů
sobí příjemně Na prodej u všech

lékárníků m

4aaAaAáA4áAaá%aAájAAAS![WWWW WVWWW WWW WWW" T

l Tr Vác iiýž
CiSKY LÉKAŘ

v Clarlcson 2Tab
Panda udili n ti plamn SO

fWWT ff ?f 9W WWWWl

$1584 koupí přímo

i továrny ocelové 12x18

pal kotoučové nrany
lednoduchá páka— ry
chlá priručná

odskra-bovi-S-

na každém
kotouíl IAíka

Není lépe

zhotovených Foálete
sl pro voluý Katalog ocelové pákové brány
fe hln ÉM lAnnl nlnhv S1070 Jizu
_i m !nu'niAné níiihvi4386 kulti

vátory 113 a více UíetfSi e vám penfz na

těchto veoech EMPIRE MFC CO

44 Rlver St Sterilní Illinois

Vyhovuj! potřebám farmera a
lépe ne které 1lné mljnky v

trhu Tento No 20 IDEÁL Jest
dvoukoilskím mlínkem na

rozmiřvní korný v kíaaecb na hrubé
neb prostřední krmivo Žádný mlýnek
nemate býti lépe thotoven Někteří
trnčích xikaznikn onamují ie semlell
M iž30buS16 ta boďnu "Ideál Fa-

mily" mlýnkn Jeat hojně a víecb dru-
há PoSlete el procennik a popleem
a vyobrazením vieon

nsiiiTinFitiffii

Léčí mm t každé íisti ill
(Meh! kflnl 7it hodinu

lír Fenner'8 ťough Honey
Kdvllnélékv Dochvbvlvtoto8pt80
bí vyléčeni Poult před vystave
ním ee zamezí chřipku nastuzeni
revmatlam zá'krt atd souhotl
ny táduchu zápal hlasivek katar
TThTkTTlTtfTnráTfTfilicnuKlnT
ků SocentS paklicek potrou cli

KHELION1A N 7

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC
vlastní

Frank Diviš
t jf 1214-1- 6 na (ižni 13 ul

bývalou sIB Kesslerovu

ftltn KruKlv leíák a výteíný 'ka rnet"
ttále na íepu Jemné doutníky výborné I- -

kéry a proslule KorDeiovo vino ruznjuu uaai-h-

v hojné taufihá
O chutný tákuaek po oelý den postaráno
l g áotou ra Bivia

SOB TI-WES- TEI DRÁHA

žkrácení éasu

zlepšená obsluha
2 listopadu

D nnl chirjiírk TTlástnl vlak ▼yjlidl

t 730 ráno mwo ▼ 7:W rano vm
duba přijíždí do Chicaga

Denní St Paul Mnpls eipressnl vlak

vylíidf v 7:10 rťao místo v 55 T toni

doba pHJÍidí do 8t Paal-M- plg

ČI 3 Overland limited do Chicaga v

745 večer mi aparf vozy poaze Daleko

rychleji Jede na západ l Chicaga do

Omahy
North Western to mtlt a'aU

tmiMim: H01-- 3 Fanai il

ví Z počátku se mělo za to Že

se pokusil o sebevraždu

— Do Yorku přibylo v pátek
ráno vlakem B & M dráhy více

rolníka illinoiských se svými rodi-

nami hospodářskými stroji a do-

bytkem aby se usadili v York

okresu blíže Yorku a Bradshaw

Minulý podzim koupili pěkné far-

my od přistěhovaleckébo jednatele

Burlington dráhy a pozemky v

okresu tom značně v ceně vstouply

— V Creighton přišla nešťast-

nou náhodou o život pí Bloomová

o kteréž z počátku mílo se za to

že stala se obětí vraždy Byla
nalezena mrtva ni úpatf schodů

do sklepa vedoucích s roztříště-

nou lebkou a četnými odřeninami

Byla sama doma kdy neštěstí ono

e jf přihodilo

— Frank Diviš majitel bývalé

Kesslerovy sfně na již 13 nlici

bude velice potěšen návštěvou

hojných přátel svých a známých z

Verdigris a okolí kteříž přijedou
do Omahy aby poslechli božskou

hudbu českého umélce Jana Ku

belíka kterýž koncertovati bude

v Boydovi divadle v sobotu dne 8

března O pohodlf a zábavu ho-

sta bude postaráno 3

— V pátek v noci postřelil na

pískovém ostrůvku v řece Missou-r- i

asi dvanáct mil severovýchodně
od Tekamah John Wedgewood
ťcbáoa svého J A Marsche kte-

rýž prý byl příčinou že dcera

jeho od Wedgewooda odešla

Marsh střelen byl z pušky tak ne-

bezpečně že o uzdravení jeho se

pochybuje Wedgewood po api-íhané- m

činu prchl do Iowy

— V sobotu časně s rána

byl požár ve smíšeném

obchodě krajana Franka Havla v

DeWitte Obchod Havlův nalézá

e v prostředni místnosti Crossovy

budovy Požár byl brzy uhašen

avšak zbožf zničeno bylo plameny
a vodou Škoda na budově

se na J500 l 6oo

budova pak a zboží pojištěno bylo
na 4000 Původ požáru není

znám Před několika dny navští-

ven byl obchod Havlův neznámý-

mi lupiči _ 1


